Polonia,
BORSZCZÓW

1. IV. 1924 R. 5—
kard. Makulowicz 5—

Vere Honorato Domino Professore,

Prof. Univ. Dr Jan de Rozwadowski
communicat ad me heri, quod illo
simul cum Prof. Dr Carolo Nitsch
[noto linguista, dialectologo polonico]
in proximo sessione de Consilio
de Facultate Philosophico in Kraków
pone in votatione creatione de
"lectoratu" de linguas auxiliare
internationale.

Et Rozwadowski (praesidente de
Academia de Scientias) et Nitsch
es summo auctoritates scientifico
— ergo me spera in successu.

Es utile in modo extremo si Vos
habe benevolentia de scribe ad
comocio Prof. Dre J. Banachiewicz
ut illo sustine dicto projecto
et fac relativo propaganda inter
professores.

Salutationes cordiale et
expressiones de ~~alto~~ respectu
Vostro semper devoto
Jezierski